


2.4 Výše odměn členům řídících, kontrolních a správních orgánů
Společnost poskytla odměny řídícím orgánům ve výši 96.000,- Kč

III. Účetní metody
Společnost aplikuje účetní metody v souladu s platnými předpisy a zpracovanými vnitřními směrnicemi.

3.1 Oceňování
V souladu s příslušnými ustanoveními zákona o účetnictví jsou realizovány zásady pro oceňovánímajetku.
Účetnictvíje vedeno v cenách v souladu s účetními předpisy platnými v' České republice. Uvedené se týká
především dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, když„ související vedlejší pořizovací náklady
jsou součástí pořizovací ceny.
Je sledována a aplikována zásada stanovení pořizovacích cen nakupovaných zásob, tj. oceněníje včetně
vedlejších pořizovacích nákladů.

3.2 Odpisování
V souladu s odpisovým plánem jsou v účetnictví zachyceny účetní odpisy.
Doby životnosti pro jednotlivé kategorie dlouhodobého majetku stanovuje účetní jednotka dle
zatřídění hmotného majetku do odpisových skupin.

Cílem odepisování je postupně snižovat zůstatkovou hodnotu odepisovaného předmětu tak, že k okamžiku
naplnění plánované doby životnosti dosáhne tato hodnota nuly. Plné odepsání předmětu však nebrání
dalšímu užíváníprovozuschopného předmětu účetní jednotkou — vyřazení předmětu se děje až při jeho
odprodeji či fyzické likvidaci.
ÚčetníOdpis se přitom vyčísluje a účtuje měsíčně.a to již za měsíc, v němžbyl předmět zařazendo
užívání.Při vyřazenípředmětu se účetní odpis za měsíc, v němžbyl předmět vyřazen již nevyčísluje.

Dlouhodobýnehmotnýmajetek
Účetníjednotka stanovuje limit vstupní ceny nehmotnéhomajetku ve výši 60 tis. Kč.
Za nehmotnýmajetek odepisovaný budou považoványpoložky splňující svýmobsahem podmínky
zákonnýchpředpisů, jejichž vstupní cena přesáhne tento limit. O položkách nehmotného majetku,
nepřesahujících stanovený limit vstupní ceny. účtuje účetní jednotka jako o převzatých službách.

ÚčetníOdpisy se stanovi s přesností na celé měsíce, odepisuje se rovnoměrněbez přerušení.

Dlouhodobýhmotnýmajetek
Ve shodě s platnými předpisy eviduje účetní jednotka dlouhodobýhmotnýmajetek následujících kategoriĹ

jehož pořizovací hodnota převyšuje80 tis. Kč: Samostatné movité věci a soubory těchto věcí
Pozemky a stavby se do DHM zahrnují bez ohledu na pořizovací hodnotu.

Drobný dlouhodobýmajetek
O movitýchpředmětech dlouhodobého hmotného majetku, nepřesahujících stanovený limit vstupní ceny
80 tis. Kč, účtuje účetní jednotka jako: o zásobách a odepisuje je 100% do nákladů.

V daném účetním období nedošlo k pozastavení daňovýchodpisů.

3.3 Zásoby
O zásobách se účtuje metodou „A”. Nakupované zásoby se oceňují pořizovací cenou vč. souvisejících
nákladů. zásoby vytvořené vlastní výrobou na úrovni vynaložených vlastních nákladů. Účtování a

oceňovánízásob je řešenove vnitropodnikové směrnici.

2



3.4 Opravné položky

V souladu s platnými účetními předpisy, zejménaVyhláškou a Českýmiúčetními standardy, společnost
posuzuje výši oceněnípříslušných aktiv.
Podle vnitřní směrnice jsou stanoveny podmínky pro účtování opravných položek k majetku, zásobám a
neuhrazenýmpohledávkám. Zákonné opravnépoložky jsou tvořeny podle ustanoveni zákona o rezervách.

3.5 Rezervy
Společnost můžetvořit daňové rezervy podle zákona o rezervách. Peněžni prostředky ve výši rezervy by se
ukládaly na zvláštní vázanýúčet v bance. Tvorba účetních rezerv je stanovena ve vnitropodnikové
směrnici.

3.6 Časovérozlišení
V souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb., Českýmúčetním standardem a na základě zpracovanévnitřní
směrnice je zajištěna jednotná metodika účtování časového rozlišení.

3.7 Dohadné položky
Na základě prověrky jednotlivých účtů společnost tormou dohadnýchpoložek aktivních a pasivních
zabezpečuje naplnění účetních principů, aby všechny operace byly zařazeny ve správnémúčetním období.

3.8 Cizí měna - nebylo použito
Pro přepočet cizí měny společnost používá aktuální kurzy vyhlašované ČNB/pevný kurz. Majetek a
závazky v cizích měnách byly přepočteny k závěrkovému dni s dopadem do kurzových nákladů a výnosů.
3.9 Reálná hodnota
Ocenění reálnou hodnotou nebylo použito.

3.10 Inventarizace a uzávěrkové operace
Uskutečnily se podle zpracovaného harmonogramu fyzické inventury a byly zaúčtovány inventarizační
rozdíly. Společnost zpracovala dokladovou inventuru všech rozvahovýchi podrozvahových účtů, podle
plánu inventur.

3.11 Změny metodiky
Účetnijednotka v zásadě znchovala účetní metody používanév předchozím období.
Změny nastaly v účtování aktivace — aktivace zásob je nověod roku 2()16 účtována na účtech účtové
skupiny 58 —změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace je vykazována v rozvaze dle š23vyhlášky
v položce C. Aktivace se zápornouhodnotou. Do konce roku 2015 byla aktivace účtována ve výnosech.

IV. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztráty
Součástí účetní závěrky jsou zpracované standardní výkazy, tj. rozvaha a výkaz zisku a ztráty. V souladu
s ustanovením Š39 Vyhlášky uvádíme doplňující údaje. Není-li uvedeno jinak, hodnoty jsou v tis. Kč.

4.I Dlouhodobý majetek
Uvádíme vybrané informace o stavu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.

3



Dlouhodobá aktiva

Tituly přírůstků a úbytků DM podle hlavních skupin
Přirůstky v tis. Kč

Pozemky
Budovy a stavby
Movité věci
Dospčlá zviřata

5376
17018

37530
3217

1743
1 109

Úbytky v tis. Kč

22
966

KS
5376
17018
39251

3360
Na účtu nedokončenýchinvestic jsou nedokončené investice v hodnotě 120 tis Kč — projekt na přístavbu
teletníku Kundratice a projekt na přístavbu porodny Kundratice, výměnarobotů kravín Ku.

Majetek neuvedenýv účetnictví
Drobný hmotnýmajetek vedenýv operativní evidenci v PC: není

Zvířata

K rozvahovému dni jsou evidovány následující druhy zvířat:
Krávy, telata býci, jalovice a VBJ v celkovém počtu 384 ks zvířat.

Finanční investice

Společnost eviduje akcie Agrofarmu a.s. Žďárnad Sázavou - v počtu 18 ks byly přeceněny

4.2 Rezervy
Společnost netvořila v účetním období žádné rezervy

4.3 Úvěry
Společnost eviduje k 31.12.2023 následující dlouhodobé a krátkodobébankovní úvěry:

Béžné obdobi 2023 a další rok
Stav k 31.12.2023 Splátka 2024

TraktorNew Holland
JohnDeere
Seci stro Kverneland
Traktor — vál

Lis

Disk. brán Lemken
Pozemk —úvěrKB
Postřikovač

Pozemky-k.ú. HL

0,00
1227636,83

0,00
0,00
0,00
0,00

232593,49
864626,70

0,00

2324857 02

600639,30
0,00

160462,00
140534,46

0,00
189021,71
383928,30

0,00

1474585,77

Celkem splátky

1828276,13
0,00

160462,00
140534,46

0,00
421615,20
1248555,00

0,00

3799442,79

Celkový součet úvěrůsplatných do I roku činí 1474585.77 Kč, splatných v následujících letech činí
2324857.02 Kč

4.4 Odložená daň
Odložená daň — účetní jednotka nepočítá, protože nepodléhá povinnému auditu.

4



4.5 Náklady
Struktura nákladů je uvedena ve Výkazu zisku a ztráty.

Náklady, které jsou mimořádné svýmobjemem: nejsou

4.6 Výnosy
Výnosy, které jsou mimořádné svýmobjemem:
Dotace
Společnost v daném účetním období zúčtovala následující dotace na provozníúčely:

a)

MZe
SZIF

SZIF

SZIF
SZIF
SZIF

SZIF

b)

SZIF

SZIF
SZIF
SZIF
SZIF
SZIF
SZIF

SZIF
SZIF

dotace přijaté 2023

Dobré životní odmink zvířat
Základ. Podpora přijmu a udržitelnosi
Redistrib.doplňk. podpora přijmu a udr

Pod ora finanční kázeň
Mimořádná od ora kra s tr. Pro.ml.
Zlepšeni živ. Podmínek zví. býci
Podpora chov krav s tr.prod. mléka
Celkem

dotace na 2023 přijaté v roce 2024

Platba pro oblasti S přírod. nebo jinými
zvláš.omezenimi
Eko latba

Učet 648

PGRLF
PRGLF

učet 668

Přechodná vnitrostátní d ra
Zemědělské ostu říznivé ro klima
Dotace na rodukci bilkov. IOdin

Udrzováni enetic. otenc. zvířat
Agroenviro — klimatizač.

Zle šeni en. otenciálu
Pod ora o'iSténí

Dotace celkem

Dotace úroků — došlé 2023
Dotace úroků dohadná Ol.

Celkem úroky PRGLF

219.178,48 Kč
1.218.999,05 Kč
530.470,47 Kč

54 921,59 Kč
41.100,00 KC
50.638,27 Kč
479.726,05 KC
2.595.033,91 Kč

1.118.242,92 Kč

1 261.000,00 Kč

94.000.00 Kč
Kč

206.000,00 Kč

201 .OOO,OO Kč
160.000,00 Kč

3.068.242,92 Kč

5.663.276,83 Kč

58.975,00 Kč
Kč

162.967,00 Kč

5



V. Doplňující údaje
V této části informujeme o konkrétních položkách, a to o struktuře pohledávek a závazků

5.I Pohledávky
Pohledávky po splatnosti vícejak 5 let: nemáme

5.2 Závazky
Závazky po splatnosti vícejak 5 let: nemáme
Podmíněný závazek
Společnost neeviduje žádné podmíněné závazky

5.3 Zástava majetku za svézávazky:
Společnost neeviduje k 31.12.2023 žádnýmajetek zatíženýzástavním právem.

5.4 Zástava majetku za závazky 3. Osob: nemáme

5.5 Věcná břemena : nejsou

5.6 Podrozvahová evidence
V podrozvahové evidenci evidujeme pronajaté pozemky.

VII. Skutečnosti po datu závěrky
Společnosti nejsouznámy žádné okolnosti, které by měly vliv na případnou změnu údajů zaznamenaných
v účetní závěrcezpracovanéke dni 31.12.2023

Podpisový záznamstatutárního orgánu:

předseda představenstva

6


